Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Ciência e

Tecnologia
Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro

Av. Alberto Lamego, 2000 - Parque Califórnia - Campos dos Goytacazes/ RJ - 28013-602
Tel.: (22) 2739-7007 - correio eletrônico: proex@uenf.br

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
EDITAL PROEX Nº 01/2025

ATA DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA INCLUSÃO DE PESSOAS COM
TEA NO ESPAÇO DA CIÊNCIA DA UENF

Aos dezesseis dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às 10 horas a banca, composta

pelos professores Leandro Garcia Pinto (LEEL), Maridelma de Sousa Pourbaix (LCMAT) e Victor

Gomes Lima Ferraz (LCQUI), reuniu-se de forma remota para proceder a entrevista, após a análise da

documentação  enviada  pelos  candidatos  ao  Edital  n°01/2025  da  ProEx,  para  seleção  de  bolsistas

custeados  pelos  recursos  financeiros  da  Emenda  Parlamentar  1566  (Processo  SEI-

120001/000401/2025). Foram recebidas as inscrições dos estudantes Eduardo Pinheiro da Costa e Júlia

Mansur da Silva Corrêa. Após arguição a banca deliberou pela aprovação dos estudantes, conforme o

quadro abaixo. Nada mais havendo a tratar, eu Victor Gomes Lima Ferraz lavrei a presente ata, que

segue assinada pelos demais professores.

Quadro 1: Pontuação
Candidato Currículo (pontos) Entrevista (pontos) Total (pontos) Classificação

Eduardo Pinheiro da Costa 5,6 2,0 7,6 1°

Júlia Mansur da Silva Corrêa 5,5 2,0 7,5 2°

Campos dos Goytacazes, 16 de abril de 2025.

________________________________________
Prof. Leandro Garcia Pinto

________________________________________
Profª. Maridelma de Sousa Pourbaix

________________________________________
Prof. Victor Gomes  Lima Ferraz

	ATA DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA INCLUSÃO DE PESSOAS COM TEA NO ESPAÇO DA CIÊNCIA DA UENF
	Aos dezesseis dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às 10 horas a banca, composta pelos professores Leandro Garcia Pinto (LEEL), Maridelma de Sousa Pourbaix (LCMAT) e Victor Gomes Lima Ferraz (LCQUI), reuniu-se de forma remota para proceder a entrevista, após a análise da documentação enviada pelos candidatos ao Edital n°01/2025 da ProEx, para seleção de bolsistas custeados pelos recursos financeiros da Emenda Parlamentar 1566 (Processo SEI-120001/000401/2025). Foram recebidas as inscrições dos estudantes Eduardo Pinheiro da Costa e Júlia Mansur da Silva Corrêa. Após arguição a banca deliberou pela aprovação dos estudantes, conforme o quadro abaixo. Nada mais havendo a tratar, eu Victor Gomes Lima Ferraz lavrei a presente ata, que segue assinada pelos demais professores.

		2025-04-16T15:35:53-0300

		2025-04-16T16:46:39-0300

		2025-04-16T16:58:38-0300